
 
 

1 
 

 
 
                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                    ΑΔΑ: 
                                                                                                   
                                             

 
 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

  
  Για την επείγουσα προμήθεια πετρελαίου κίνησης και βενζίνης αμόλυβδης των 
υπηρεσιακών οχημάτων και του Ηλεκτροπαράγωγου Ζεύγους (H/Ζ) της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού                
€ 9.500,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις 
για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 
44403/2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011), την 
ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 
109290/39629/23-12-2016  απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/τ.Β΄/29-12-2016) και ισχύει. 

3. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
– Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν. 4270/2014 »(ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πειραιάς,  06-04-2017 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ:53695 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Ταχ. Διεύθυνση: Ακτή Ποσειδώνος 14-16 

Πειραιάς 
Ταχ. Κώδικας: 18531 
Τηλέφωνο: 213-2073701 
Πληροφορίες: Δ. Μπήτου 
FAX: 213-2073702 
Email tpromithion.p@patt.gov.gr 

17PROC006036366 2017-04-06

ΑΔΑ: 7ΔΡΔ7Λ7-ΙΑ1



 
 

2 
 

5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7. Την υπ’ αρ.οικ.48105/06-03-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-03-2017) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. α. Την υπ’ αριθμ. 3373/390/20-03-1975 (ΦΕΚ-349 Β') Απόφαση του Υπουργού της 
Προεδρίας της Κυβέρνησης «Περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, 
συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών και προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών 
κλπ. των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει ΝΠΔΔ κλπ.» 
β. Την υπ’ αριθμ. 1450/550/1982 Απόφαση του Υπουργείου Προεδρίας «Περί      
καθορισμού καταναλώσεως καυσίμων και λιπαντικών των Κ. Υ. αυτοκινήτων 
ΝΠΔΔ Οργανισμών κλπ» (ΦΕΚ 93/τ.β/10-02-1982) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 129/2534/2010 Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών (ΦΕΚ 
108/τ.β/04-02-2010). 

9. Το Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230/τ.Α/02-10-2002) «Οργάνωση της αγοράς 
πετρελαιοειδών & άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3335/2005 (ΦΕΚ 
95/τ.Α/20.04.2005) «Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών 
προϊόντων – Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης». 

10. Την αδυναμία ανάδειξης προμηθευτή υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης 
μέσω της αρ. 7/2015 (ΑΔΑ:7ΜΛΠ7Λ7-Σ1Γ & ΑΔΑΜ:15PROC002877327) Διακήρυξης 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Μειοδοτικού Διαγωνισμού που προκήρυξε η Δ/νση 
Οικονομικών για όλες τις Περιφερειακές Ενότητες. 

11.  Το γεγονός ότι η Δ/νση Οικονομικών προκήρυξε Β΄ Επαναληπτικό Ηλεκτρονικό 
ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό(ΑΔΑ:7ΣΥΚ7Λ7-6ΘΧ & ΑΔΑΜ:15PROC002999235) για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης & θέρμανσης όλων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής για δύο έτη. 

12. Την υπ’ αρ. 150/2016 (ΑΔΑ:6ΘΑΙ7Λ7-ΨΦΗ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
με την οποία ο διαγωνισμός κηρύχθηκε άγονος ως προς τα καύσιμα κίνησης  
(Ομάδα Α΄) καθώς δεν υπεβλήθη καμία προσφορά και αποφασίστηκε η 
επανάληψή του με τροποποιημένους όρους. 

13. To γεγονός ότι η Δ/νση Οικονομικών προκήρυξε Γ΄ Επαναληπτικό Ηλεκτρονικό 
Ανοικτό Διαγωνισμό για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης  των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος 
(ΑΔΑΜ:16PROC005655605 2016-12-29). 

14. Την υπ’αρ. πρωτ.336/2017 (ΑΔΑ:6Κ1Ψ7Λ7-22Χ) Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η ματαίωση του Γ΄ Επαναληπτικού 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος 
και επανάληψη του ύστερα από προθεσμία τουλάχιστον τριάντα ημερών από την 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής της διακήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων 
Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. 

15. Το άρθρο 176 παρ. γ. του Ν.3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική 
Επιτροπή  δύναται να αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και την  διάθεση 
πιστώσεων και επίσης  σε εξαιρετικά επείγουσες  περιπτώσεις να αποφασίζει για 
την απευθείας ανάθεση προμηθειών. 

17PROC006036366 2017-04-06

ΑΔΑ: 7ΔΡΔ7Λ7-ΙΑ1



 
 

3 
 

16. Την υπ’ αρ.61/2017 (ΑΔΑ:7ΧΠ47Λ7-ΧΨ9) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες και υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2017». 

17. Την επιτακτική ανάγκη προμήθειας βενζίνης αμόλυβδης προκειμένου να μην 
δημιουργηθούν προβλήματα στις μετακινήσεις των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά που χρησιμοποιούν υπηρεσιακά οχήματα για την 
άσκηση ελέγχων, επειδή μέχρι την παρούσα χρονική στιγμή δεν έχει αναδειχτεί 
προμηθευτής υγρών καυσίμων κίνησης μέσω της ανωτέρω διαγωνιστικής 
διαδικασίας. Οι υπηρεσίες που διενεργούν ελέγχους είναι  η Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας &Κοινωνικής Μέριμνας, η Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής, η Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, Δ/νση Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, η Διεύθυνση Ανάπτυξης, της ΠΕ Πειραιά . 

18. Την υπ’αρ.520/2017 (ΑΔΑ:6ΒΘΣ7Λ7-ΑΞ3) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για 
την παρούσα. 

19. Την με αρ.πρωτ.69359/31-03-2017 (ΑΔΑ:ΩΓ6Π7Λ7-ΞΓΞ & ΑΔΑΜ:17REQ006035061)  
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 9.500,00€ στον ΚΑΕ: 151101  του 
Ε.Φ.07072 του οικ. έτους 2017  η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1641 στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας του Φορέα μας με 
ΑΑ Βεβ:1334. 

    
 

ΚΑΛΕΙ 
 

Τους ενδιαφερόμενους, που διαθέτουν πρατήριο υγρών καυσίμων σε ακτίνα μικρότερη 
των τεσσάρων (4) χιλιομέτρων από το κτίριο στο οποίο στεγάζεται η Περιφερειακή 
Ενότητα Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής (Ακτή Ποσειδώνος 14-16, Πειραιάς), να 
υποβάλλουν έγγραφη σφραγισμένη οικονομική προσφορά για την προμήθεια έως 7.420 
λίτρων βενζίνης αμόλυβδης και πετρελαίου κίνησης για την άμεση κίνηση των 
υπηρεσιακών οχημάτων καθώς για τη τροφοδότηση του  Ηλεκτροπαράγωγου Ζεύγους 
(H/Ζ) της Π.Ε. Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής (ειδικότερα 6.180 λίτρα βενζίνη 
αμόλυβδη και 1.240 λίτρα πετρέλαιο κίνησης).  
Ο συνολικός προϋπολογισμός είναι 9.500,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%), ήτοι 
7.661,29€ πλέον ΦΠΑ, ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 1.838,71€. 
 

Κριτήριο κατακύρωσης είναι το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί 
της εκάστοτε διαμορφούμενης Μέσης Λιανικής Τιμής της περιοχής κατά την ημέρα 
παράδοσης του είδους, όπως ορίζεται στο Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας, στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
http://www.fuelprices.gr. Το ανωτέρω ποσοστό έκπτωσης μπορεί να είναι και αρνητικό, 
χωρίς να υπερβαίνει το 5%, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α/2014). Η Μέση Λιανική τιμή περιλαμβάνει τον Φ.Π.Α. 24%. 

 
Α. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να αποστέλλονται με οποιοδήποτε τρόπο στην 
Υπηρεσία μας (Διεύθυνση Οικονομικών Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, Τμήμα 
Προμηθειών, Ακτή Ποσειδώνος 14-16, Τ.Κ.185 31, Πειραιάς, 1ος όροφος)  και θα 
παραλαμβάνονται με απόδειξη, με την απαραίτητη προϋπόθεση ότι αυτές θα 

17PROC006036366 2017-04-06

ΑΔΑ: 7ΔΡΔ7Λ7-ΙΑ1



 
 

4 
 

περιέρχονται στην παραπάνω Δ/νση μέχρι την 13/04/2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
π.μ.  
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους επί εκατόν είκοσι (120) 
ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
 
B. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

α. Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» με κεφαλαία γράμματα. 
β. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας (Περιφέρεια Αττικής/Γενική Διεύθυνση 

Οικονομικών/Διεύθυνση Οικονομικών Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά/Τμήμα 
Προμηθειών). 

γ. Ο αριθμός πρωτοκόλλου της Πρόσκλησης. 
δ. Τα στοιχεία του αποστολέα.  

 
Οι προσφέροντες πρέπει να συμπληρώσουν το συνημμένο Έντυπο Οικονομικής 
Προσφοράς (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄) όπου θα αναφέρουν ρητά το προσφερόμενο ποσοστό 
έκπτωσης επί τοις εκατό (%)  επί της εκάστοτε διαμορφούμενης Μέσης Λιανικής Τιμής της 
περιοχής αριθμητικώς και ολογράφως. Σε περίπτωση που υπάρχει διαφορά μεταξύ των 
δύο αναγραφών, υπερισχύει η τιμή που έχει αναγραφεί ολογράφως. 
 
Η προσφερόμενη τιμή θα πρέπει να είναι η τελική μετά από οποιαδήποτε έκπτωση ή 
μείωση και δεν θα υπόκειται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς ούτε 
σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση του χρόνου ισχύος της προσφοράς. Στην τιμή που 
προκύπτει μετά την αφαίρεση του ποσοστού έκπτωσης περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ 
τρίτων κρατήσεις, η παρακράτηση φόρου εισοδήματος, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 
εκτός από το Φ.Π.Α. 
 
Γ. ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΟΡΟΙ  
 

1. Ο προμηθευτής υποχρεούται να προμηθεύει έως 7.420 λίτρα πετρελαίου κίνησης 
για τον εφοδιασμό του Ηλεκτροπαραγωγού Ζεύγους  και βενζίνης αμόλυβδης  για 
την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων  (ειδικότερα 1.240 λίτρα πετρέλαιο 
κίνησης και 6.180 λίτρα βενζίνη αμόλυβδη), τμηματικά και για το έτος 2017. 

2. Ο ενδιαφερόμενος για τον εφοδιασμό του Ηλεκτροπαραγωγού Ζεύγους  απαιτείται 
να μπορεί να διακινεί υγρά καύσιμα έτσι ώστε να εφοδιάζει την δεξαμενή που 
βρίσκεται επί της οδού Ακτή Ποσειδώνος 14-16, Πειραιάς. Σε περίπτωση 
συμμετοχής ενδιαφερόμενου ο οποίος διαθέτει συνεργαζόμενο/α πρατήριο/α ή 
σταθμό εξυπηρέτησης αυτοκινήτων δημοσίας χρήσης με αντλίες καυσίμων στην 
παραπάνω περιοχή, υποχρεούται να το δηλώσει με την προσφορά του και να 
καταθέσει ακριβές φωτοαντίγραφο της σχετικής σύμβασης της μεταξύ τους 
συνεργασίας. Στην περίπτωση αυτή, το τιμολόγιο θα εκδίδεται από τον μειοδότη 
και όχι από το συνεργαζόμενο πρατήριο ή σταθμό εξυπηρέτησης αυτοκινήτων 
δημοσίας χρήσης με αντλίες καυσίμων. 

3. Οι προδιαγραφές της βενζίνης αμόλυβδης και του πετρελαίου κίνησης (φυσικά και 
χημικά χαρακτηριστικά) θα πρέπει να είναι σύμφωνες με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις. 

4. Κατά τη διάρκεια της σύμβασης δεν θα υπάρξει υπέρβαση  των ανώτατων 
μηνιαίων επιτρεπόμενων ορίων κατανάλωσης βενζίνης κίνησης αμόλυβδης, όπως 
αυτά ρυθμίζονται από την υπ’ αριθμ. 1450/550/1982 Απόφαση του Υπουργείου 
Προεδρίας «Περί καθορισμού καταναλώσεως καυσίμων και λιπαντικών των Κ. Υ. 

17PROC006036366 2017-04-06

ΑΔΑ: 7ΔΡΔ7Λ7-ΙΑ1



 
 

5 
 

αυτοκινήτων ΝΠΔΔ Οργανισμών κλπ» (ΦΕΚ 93/τ.β/10-02-1982) και την υπ’ αριθμ. 
129/2534/2010 Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών (ΦΕΚ 108/τ.β/04-02-2010). Τα 
ανώτατα όρια κατανάλωσης πιθανώς να μην απορροφηθούν πλήρως για ορισμένα 
οχήματα. 

5. Ο προμηθευτής θα πληρώνεται μόνο για την αξία της παραδιδόμενης βενζίνης 
αμόλυβδης & πετρελαίου κίνησης και η Περιφέρεια Αττικής δεν υποχρεούται να 
καταβάλλει αποζημίωση σε περίπτωση μη απορρόφησης της συνολικής ετήσιας 
ποσότητας των 7.420 λίτρων. 

6. Η Περιφέρεια Αττικής διατηρεί το δικαίωμα αντικατάστασης ενός ή περισσοτέρων 
οχημάτων με άλλο/άλλα με προηγούμενη γνωστοποίηση της εν λόγω 
αντικατάστασης (με αναλυτική αναφορά των στοιχείων του/των νέου/νέων 
οχημάτων) στον προμηθευτή.  

7. Η χορήγηση της βενζίνης κίνησης αμόλυβδης θα γίνεται από τα/το πρατήρια/ο ή 
σταθμό  εξυπηρέτησης αυτοκινήτων δημοσίας χρήσης με αντλίες καυσίμων του 
προμηθευτή. 

8. Τα έξοδα μεταφοράς των καυσίμων στην δεξαμενή του Ηλεκτροπαραγωγού 
Ζεύγους  που βρίσκεται στην οδό Ακτή Ποσειδώνος 14-16, Πειραιάς θα βαρύνουν 
τον μειοδότη. 

9. Η σύμβαση θα έχει ισχύ από την υπογραφή της και μέχρι της εξαντλήσεως της 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης των 9.500,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και όχι πέραν της 31-12-2017. 

10. Η Περιφέρεια Αττικής δύναται να παρατείνει μονομερώς την ισχύ της σύμβασης 
για τρείς (3) μήνες δεδομένου ότι δεν θα υπάρξει κατά το χρόνο παράτασης 
υπέρβαση των ανά είδος ποσοτήτων και της προϋπολογισμένης δαπάνης  που 
καθορίζονται στην διακήρυξη καθώς και του ποσοστού έκπτωσης % που έχει 
προσφέρει ο μειοδότης. 

11. Η Περιφέρεια Αττικής μπορεί να ματαιώσει την σύμβαση σε περίπτωση ανάδειξης 
νέου προμηθευτή από την Περιφέρεια Αττικής, με απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ύστερα από γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών και Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

12. Η έκπτωση θα ισχύει για όλη τη χρονική διάρκεια της σύμβασης. 
13. Η παράδοση – παραλαβή του είδους θα είναι τμηματική και θα πραγματοποιείται 

από την αρμόδια Ειδική Επιτροπή Παραλαβής της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 
με τη σύνταξη σχετικού πρακτικού ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής. 

14. Για την εκτέλεση της συγκεκριμένης προμήθειας θα υπογραφεί σύμβαση μεταξύ 
της Περιφέρειας Αττικής και της μειοδότριας εταιρείας /πρατηρίου. Πριν την 
υπογραφή της σύμβασης, ο μειοδότης θα πρέπει να προσκομίσει αντίγραφο 
ποινικού μητρώο, φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα. 

 
Δ. ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ -ΠΛΗΡΩΜΗ 
 
Η  πληρωμή του προμηθευτή θα γίνεται μηνιαίως, ανάλογα με την ποσότητα που 
παραδίδει, από την αρμόδια  Διεύθυνση  της Περιφέρειας Αττικής με την έκδοση 
χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομα του Προμηθευτή, μετά την οριστική 
ποσοτική και ποιοτική παραλαβή από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής και υπό την 
προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον Προμηθευτή των απαιτούμενων 
από τον Νόμο δικαιολογητικών. 
 
Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι τα παρακάτω:  

- Πρωτόκολλο για την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή της προμήθειας.  

17PROC006036366 2017-04-06

ΑΔΑ: 7ΔΡΔ7Λ7-ΙΑ1



 
 

6 
 

- Τιμολόγιο – Δελτίο Αποστολής. 
- Αποδεικτικό Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας. 
- Οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό μπορεί να ζητηθεί από την υπηρεσία. 

 
Τον Προμηθευτή θα βαρύνουν: 
Α) Τα έξοδα μεταφοράς 
Β) Οι ακόλουθες νόμιμες κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας, 

-  0,06% επί της καθαρής αξίας, υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων 

- Χαρτόσημο 3% επί του ανωτέρω τέλους 
- 20% υπέρ ΟΓΑ χαρτοσήμου επί του ανωτέρω  χαρτοσήμου 

Γ) O αναλογούν φόρος εισοδήματος  
Ο Φ.Π.Α. θα βαρύνει την Περιφέρεια Αττικής.   
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής και ειδικότερα τον 
Ε.Φ. 07072 και ΚΑΕ 1511.01 του έτους 2017. 
 
Η παρούσα Πρόσκληση δημοσιεύεται στο διαδίκτυο στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση et.diavgeia.gov.gr/f/perifereia_attikis καθώς και στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής www.patt.gov.gr. 
 
                                               Ο ΑΝΑΠΛΗΡ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                 
                                                   ΤΖΑΦΕΡΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 
Κοινοποίηση: 
1. Διεύθυνση Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.)/Τμήμα Διαδικτύου  
(με την παράκληση να την αναρτήσει στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής)       
email: site@patt.gov.gr 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πειραιά 
Εσωτερική διανομή: 
1.Δ/ντή 
2.Στο Τμήμα 
                                                                                 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17PROC006036366 2017-04-06

ΑΔΑ: 7ΔΡΔ7Λ7-ΙΑ1



 
 

7 
 

 
 
                 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

                                   ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
του οικονομικού φορέα………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
με έδρα ………………………………………………,οδός ………………………………………..αριθμ………………….. 
Τ.Κ………………, Α.Φ.Μ……………………………………… ΔΟΥ…………………………………ΦΑΞ…………………… 
ΤΗΛ…………………………………………………….email………………………………………………………………………… 
 

ΕΙΔΟΣ 
ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ (%) * 

ΒΕΝΖΙΝΗ ΚΙΝΗΣΗΣ ΑΜΟΛΥΒΔΗ  
 

 
 

………………………. 

(αριθμητικώς & ολογράφως) 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 

 

         ………………………. 

 
(αριθμητικώς & ολογράφως) 

 
Η παρούσα προσφορά μου με δεσμεύει για 120 ημέρες και σε περίπτωση που υπογραφεί 
σύμβαση με δεσμεύει μέχρι και την ολοκλήρωση της σύμβασης. Επίσης αποδέχομαι 
πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της Πρόσκλησης και δεν δύναμαι, με την 
προσφορά μου ή με οιονδήποτε άλλο τρόπο, να αποκρούσω, ευθέως ή εμμέσως, τους 
ανωτέρω όρους.  
Με την παρούσα δεσμεύομαι ότι τα καύσιμα  που θα διαθέσω τηρούν τις προδιαγραφές 
της Ελληνικής & κοινοτικής νομοθεσίας. 

Στο ποσοστό έκπτωσης που προσφέρω έχω συμπεριλάβει τις ακόλουθες κρατήσεις, οι 
οποίες με βαρύνουν και καμία απαίτηση οικονομική ή άλλη δεν έχω από την Περιφέρεια 
Αττικής: 

- 0,06% επί της καθαρής αξίας, υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων 

- 3% Χαρτόσημο επί του ανωτέρω τέλους 
- 20% Υπέρ ΟΓΑ χαρτοσήμου  επί του ανωτέρω χαρτοσήμου 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: ……………… 
ΣΦΡΑΓΙΔΑ & ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 
 
 

* ποσοστό (%) έκπτωσης επί της εκάστοτε διαμορφούμενης Μέσης Λιανικής Τιμής της περιοχής κατά 
την ημέρα παράδοσης του είδους, όπως ορίζεται στο Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας, στην ηλεκτρονική διεύθυνση  http://www.fuelprices.gr. 

17PROC006036366 2017-04-06

ΑΔΑ: 7ΔΡΔ7Λ7-ΙΑ1


		2017-04-06T14:02:52+0300
	Athens




